












1 

 

Извещение об осуществлении закупки товаров (работ и услуг) для обеспечения нужд 

МУП «ЖЭУК г. Рыбница» 

№ п/п Наименование Поле для заполнения 

1 2 3 

 1. Общая информация о закупке 

1 Номер извещения (номер закупки согласно 

утвержденному Плану закупок) 

№ 10 

2 Используемый способ определения 

поставщика 

Запрос предложений 

3 Предмет закупки Текущий ремонт герметизации межпанельных швов жилых домов муниципального 

жилого фонда  МУП «ЖЭУК г. Рыбница» 

4 Наименование группы товаров Работы 

5 Дата размещения извещения 27.05.2025 г. 

 2. Сведения  о  заказчике 

1 Наименование заказчика МУП «ЖЭУК г. Рыбница» 

2 Место нахождения г. Рыбница,  ул. С. Лазо,1б, 

3 Почтовый адрес 5500, ПМР, Молдова, г. Рыбница, ул. С. Лазо, 1б 

4 Адрес электронной почты myprpjx@idknet.com 

5 Номер контактного телефона 0 (555) 3 – 29 – 73; 3 – 06 -89; 

6 Дополнительная информация нет 

 3. Информация о процедуре закупки 

1 Дата и время начала подачи заявок 27.05.2025 г с 08-00 часов 

2 Дата и время окончания подачи заявок 04.06.2025 г до 09-00 часов 

3 Место подачи заявок г. Рыбница, ул. С. Лазо, 1б, 2 этаж, приемная 

4  Порядок подачи заявки Заявки на участие в запросе предложений предоставляются в письменной форме, в 

запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержимое заявки до момента 

её вскрытия или в форме электронного документа на адрес myprpjx@idknet.com с 

использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа к информации вплоть до 

проведения заседания комиссии по закупкам. Пароль необходимо предоставить к 09:00 ч. 

mailto:myprpjx@idknet.com


2 

 

04.06.2025 г. 

Предложения, поступающие на другие адреса электронной почты, а также с нарушением 

сроков окончания подачи заявок, не будут допущены к рассмотрению на заседании 

комиссии по закупкам. 

5 Дата и время проведения закупки 04.06.2025 г. в 09-00 часов 

6 Место проведения закупки  г. Рыбница,  ул. С. Лазо,1б, 2-й этаж 

7 Порядок оценки заявок, окончательных 

предложений участников закупки и критерии 

этой оценки ( в случае определения 

поставщика товаров, работ и услуг  методом 

проведения запроса предложений) 

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки осуществляется в 

соответствии с Постановлением Правительства ПМР от 25 марта 2020 г. №78 «Об 

утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников закупки 

при проведении запроса предложений». 

Критериями оценки заявки, окончательного предложения участника закупки являются: 

Стоимостные критерии: 

- Цена контракта (80%); 

Нестоимостные критерии: 

-  Квалификация участников закупки, в том числе наличие опыта работы, связанного с 

предметом контракта и деловой репутации (20%); 

 4. Начальная (максимальная) цена контракта 

1 Начальная (максимальная) цена контракта 297 343,00 
2 Валюта Рубли ПМР 

3 Источник финансирования Средства населения 

4 Возможные условия оплаты (предоплата, 

оплата по факту или отсрочка платежа) 

Оплата производится по контракту следующим образом: 

-25% предоплаты от суммы объекта; 

- окончательный расчет в течении 180 дней после окончания работ на объекте с момента 

подписания Акта выполненных работ. 

 

 5. Информация о предмете (объекте) закупки 

 

 

1 

 

 

Предмет закупки и его описание 

№ 

лота 

Наименование работы Ед. 

изм. 

Кол-во Начальная 

(максимальная) цена 

1 Текущий ремонт герметизации 

межпанельных швов жилых домов 

муниципального жилого фонда  

МУП «ЖЭУК г. Рыбница» 

м. п. 2 585 297 343,00 

2 Информация о необходимости предоставления 

участниками закупки образцов продукции, 

Материалы должны соответствовать предмету лота и отвечать современным 

требованиям. 



3 

 

предлагаемых к поставке 

3 Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки 

1.Работы проводить в соответствии с СП ПМР 13-114-2023 « Технические рекомендации 

по технологии герметизации уплотнению стыков наружных стеновых панелей». 

2.Обеспечить гарантийные обязательства не менее 5 (пяти) лет на выполнение работы 

4 Иная информация, позволяющая участникам 

закупки правильно сформировать и 

представить заявки на участие в закупке 

     Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными 

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 

2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и требованиями, 

указанными в документации о проведении запроса предложений 

Сметный расчет и акт выполненных работ могут оформляться в соответствии с: 

Приказом Министерства Экономического Развития ПМР № 1144 от 03.11.2023 г. «Об 

установлении нормативов, применяемых при определении стоимости работ ресурсным 

методом ценообразования в строительстве» 

 6. Преимущества, требования к участникам закупки 

1 Преимущества (отечественный производитель, 

учреждения и организации уголовно – 

исполнительной системы, а также 

организации, применяющие труд инвалидов) 

Преимущества предоставляются: 

а) учреждения и организации уголовно-исполнительной системы, в том числе 

организации любых организационно-правовых форм, использующие труд лиц, 

осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых 

профилакториях; 

б) организации, применяющие труд инвалидов; 

в) отечественные производители; 

г) отечественные импортеры. 

в соответствии со статьей 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках 

в ПМР». 

2 Требования к участникам и перечень 

документов, которые должны быть 

представлены 

Требования к участникам закупки: 

а) соответствие требованиям, установленным действующим законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку товара, 

выполнение работ, являющихся объектом закупки; 

б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки – юридического лица и 

отсутствие дела о банкротстве (выписка из Единого государственного реестра 



4 

 

юридических лиц); 

в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности 

участника закупки в порядке, установленном действующим законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке 

(выписка из Единого государственного реестра юридических лиц). 

г) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов. 
(Подтверждается участником закупки декларацией в соответствии с Распоряжением 

Правительства ПМР от 15.01.2024 г. № 15р) 

д)  отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по 

иным обязательным платежам в бюджеты( за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, которые реструктурированы, по которым имеется вступившее в 

законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате  этих сумм 

исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию). 

Участником закупки должны быть представлены следующие документы: 

1) Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или 

засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки; 

2) Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 

участника закупки; 

в) Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); 

3) Документы, подтверждающие соответствие (свидетельства, лицензии, аккредитации, 

сертификаты качества, а также иные документы); 

4) Коммерческое предложение (с указанием наименования работ, цены за лот, условий 

оплаты, сроки выполнения работ); 

5) Сметный расчет по закупке, составленный на основании дефектной ведомости видов 

и объемов работ, в соответствии с действующей на территории ПМР нормативно-

технической документацией, с указанием материалов, используемых в работе; 

6) Для подтверждения качественных, функциональных и экологических характеристик 

объекта закупки участником запроса предложений должны быть предоставлены 

ксерокопии сертификатов качества на материалы; 

7) Для подтверждения квалификации участником запроса предложений должны быть 

предоставлены копии отработанных контрактов 2023-2024 г. г. на объектах 

муниципального жилищного фонда республики связанных с предметом закупки, а так 

же для подтверждения деловой репутации участником запроса предложений должны 

быть предоставлены положительные письменные отзывы (характеристики) о качестве 

выполненных работ и их долгосрочности; 

8) Информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, 



5 

 

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 

статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 

318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48); 

Участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие 

участника закупки требованиям, установленным документацией о закупке. 

9)Гарантийные обязательства (не менее 5ти лет с момента подписания Акта 

выполненных работ). 

Все листы поданной в письменной форме заявки и документов на участие в закупке 

должны быть прошиты и пронумерованы. 

Форма заявки на участие в закупке приведена в приложении к Закупочной 

документации. 

3 Условия об ответственности за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение принимаемых 

на себя участниками закупок обязательств 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 

Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, 

установленных Контрактом.  

Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством ПМР 

и/или Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из Контракта, не 

освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. 

За нарушение Подрядчиком сроков выполнения Работ, согласованных сроков для 

устранения недостатков, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05% от цены 

Контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своих обязанностей. При 

этом сумма взимаемой неустойки (пени) не должна превышать 10% от общей суммы 

Контракта. 

В случае нарушения Подрядчиком сроков исполнения обязательств по Контракту 

Заказчик перечисляет Подрядчику оплату в размере, уменьшенном на размер 

установленной Контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по 

Контракту. 

4 Требования к гарантийным обязательствам, 

представляемым поставщиком ( подрядчиком, 

исполнителем), в отношении поставляемых 

товаров (работ, услуг) 

Подрядчик гарантирует качество строительных работ согласно требованиям, СНиП ПМР 

31- 05-2004 «Жилые здания». 

В случае некачественного выполнения работ, выявленные в момент приемки или в 

процессе эксплуатации, Подрядчик  устраняет дефект за свой счет. 

Заказчик вправе не оплачивать работы, выполненные с нарушением СНиП или с браком 

до полного устранения нарушений. 

Все работы, выполненные с нарушением СНиП, оформляются актом установленной 

формы. 

Подрядчик принимает на себя гарантийное обслуживание межпанельных швов жилых 



6 

 

 

домов в течение 5 (пяти) лет с момента подписания сторонами акта выполненных работ. 

Если в период эксплуатации будут обнаружены дефекты, которые не позволяют 

продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то гарантийный срок 

продлевается соответственно на период устранения дефектов. Устранение дефектов 

осуществляется Подрядчиком безвозмездно в срок, указанный Заказчиком. 

 7. Условия  контракта 

1 Информация о месте доставки товара, месте 

выполнения работ или оказания услуг 

ПМР, г. Рыбница, ул.С.Лазо,1 б 

2 Условия транспортировки и хранения Поставка материалов к месту выполнения работ осуществляется Подрядчиком 

3 Сроки поставки товара или завершения работы 

либо график оказания услуг 

В течение календарного года, согласно плана текущего и капитального ремонта на 2025 

год по муниципальному жилому фонду. 






